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شــورای اصناف و وزارت امور خارجه
 نیــز بــه صــف منتقــدان تعطیلی 

روز پنجشنبه پیوستند
تداوم مخالفت ها 

با تعطیلی پنجشنبه ها
شرق: تصمیم برای تعطیلی پنجشنبه ها با 
واکنش گســترده بخش خصوصی مواجه 
شــد. چندی پیــش کمیســیون اجتماعی 
مجلس یازدهم مصوب کرد که تعطیلات 
پایان هفته در ایران دو روز پنجشنبه و جمعه 
باشد. دولت در پنجم آذر ۱۴۰۱ لایحه ای به 
مجلــس داده بود کــه وضعیت تعطیلی 
ادارات و میزان ساعات کار کارمندان اصلاح 
شود، اما نمایندگان مجلس برخلاف توصیه 
بخش خصوصی و حتی با وجود اســتفتا 
از مراجــع تقلیــد درباره کراهت نداشــتن 
تعطیلی شــنبه ها، زیر بــار توصیه بخش 
خصوصی نرفتند و پنجشــنبه ها را تعطیل 
اعلام کردند. این موضوع با واکنش گسترده 
فعالان اقتصادی مواجه شــد، چراکه حالا 
فاصله تجارت و بازار ایران با شبکه تجارت 
جهانی نه تنها کمتر نشــده که بیشتر شده 
است. پیش از این اقتصاد ایران در روزهای 
جمعه، شنبه و یکشنبه با روزهای فعالیت 
بازار جهان فاصله داشت اما حالا با مصوبه 
مجلس این فاصله به چهــار روز افزایش 
داشــته اســت . اعتراض بخش خصوصی 
به این تصمیم واکنش دولــت را به دنبال 
داشت و ســازمان امور اداری و استخدامی 
به «شــرق» اعلام کرد که دولت توصیه ای 
برای تعطیلی پنجشــنبه ها نداشته است. 
موضوعی که البته برخی نمایندگان مجلس 
آن را تأییــد کردند و گفتند که این مســئله 
تصمیم بهارستان نشــین ها بوده اســت. با 
این حال مهدی یزدان پناه، معاون حقوقی 
مجلــس و اســتان های ســازمان اداری و 
استخدامی، به یک برنامه تلویزیونی توضیح 
داد: «موضوعی مطرح شــد مبنی بر اینکه 
دو روز تعطیلــی در ایــن لایحه پیش بینی 
شده؛ در حالی که به واقع این گونه نیست. 
دولت دقیقا خدمت رسانی به مردم را هم 
در شــهر تهران و هم در مراکز اســتان ها از 
شنبه تا چهارشنبه پیش بینی کرده و طبیعتا 
مراکــز نظامــی، امنیتی، بانک هــا و مراکز 
خدمت رســانی به مردم در بیمارستان ها و 
دیگر دستگاه هایی که در حالت اضطراری 
و حوادث غیرمترقبه هســتند، آنها ساعت 
کاری خودشــان را دارنــد و پنجشــنبه روز 
خدمت رســانی اداری به مردم نیست». به 
گزارش خبرآنلاین او افزود: بر این اســاس، 
بازار و شــرکت های خصوصــی می توانند 
در روزهای پنجشنبه فعالیت داشته باشند 
و طبق قانون اساســی روز جمعه تعطیل 
رسمی کشور است. حالا اما محمد حسینی، 
معاون امور مجلــس رئیس جمهوری، به 
ایرنا گفته است: «دولت لایحه تعطیلی یک 
روز دیگر به جز جمعه را به مجلس شورای 
اســلامی ارائه کرد و بــرای تصمیم نهایی 
درباره تعطیلی پنجشنبه یا شنبه باید منتظر 
رأی مجلس بود. در کمیســیون اجتماعی 
مجلس شورای اســلامی نظرات مختلف 
درباره تعطیلی شــنبه و پنجشــنبه مطرح 
شد و پس از اعلام تعطیلی پنجشنبه برخی 
افراد با تشکیک در نظر کمیسیون اجتماعی، 
مطرح  شــدن این موضوع در صحن علنی 
را خواستار هســتند، اما دولت در پیشنهاد 
لایحــه تعطیلی یک روز دیگر در هفته، روز 
خاصی را مشــخص نکرد و فقط به دنبال 
تصویب قانون تعطیلی بود که اکنون افراد 
نظر بر ایــن دارند که ایــن روز در مجلس 
شورای اســلامی مشخص شود». از آن سو 
دیروز اعلام شــد که وزارت امــور خارجه 
در راســتای حمایت از فعــالان اقتصادی 
بخش  خصوصی با تعطیلی شنبه به جای 
پنجشنبه موافقت کرد. این وزارتخانه تأکید 
کرده اســت که در راســتای بهبود شرایط 
اقتصادی کشور تعطیلی شنبه را به دولت 

پیشنهاد داده است.

  ساخت وساز منهای منابع بانکی
پژمان جوزی، رئیس انجمن صنعت ســاختمان، به «شــرق» توضیح می دهد که با ورود مبحث 
ساخت وساز ترکیبی به برنامه هفتم توسعه، اتفاق مهمی در صنعت ساختمان کشور رخ خواهد داد. 
او توضیح می دهد که ساخت وساز ترکیبی در واقع ساخت وساز یک مجموعه اداری، تجاری، رفاهی، 
توریســتی و مسکونی اســت که می تواند با درآمدزایی پایدار و تأمین ســود سازنده، به ساخت وساز 
مناســب در کشــور ســرعت بدهد و با افزایش عرضه موجب تعدیل قیمت ها در بازار مسکن شود 
(اگرچه قیمت مســکن همواره تابعــی از عوامل دیگر اقتصادی مانند قیمــت زمین و مصالح هم 
هســت). به گفته رئیس انجمن صنعت ســاختمان پروژه های ساخت وســاز ترکیبی با درآمدزایی 
پایداری که دارند، می توانند ســازندگان را از وام و تسهیلات بانکی بی نیاز کرده و فشار سنگینی را که 
تسهیلات مسکن به شبکه بانکی تحمیل کرده و موجب ناترازی منابع و مصارف بانک ها شده است، 

از دوش بانک ها بردارند.

  ساخت وساز ترکیبی علیه زمین خواران
این مجری و طراح مجموعه های شــهری، معتقد است که ساخت وساز ترکیبی در نقاط مختلف 
کشــور می تواند الگو و اهداف متفاوتی را دنبال کند. به عنوان مثال استان های شمالی ایران با وجود 
سیل گردشگر و مهاجران مناطق مرکزی و جنوبی ایران دچار کمبود شدید هتل و مراکز اقامتی هستند. 
در مقابل برای پاســخ گویی به این نیاز، ویلاهای متعددی در اراضی شــمال کشــور احداث شده و در 
حال احداث است که بخش زیادی از این ویلاها به قیمت نابودی جنگل، دریا و حاصلخیزترین مزارع 

کشاورزی و باغات چای تمام می شود.
این کارشــناس صنعت ســاختمان در ادامه توضیح می دهد: «احداث ویلا و بناهای پراکنده که با 
طبقات محدود طراحی شده اند، به معنی تصرف زمین بیشتر از طرف عده ای محدود است و تصرف 

زمین بیشــتر رفته رفته موجب نیاز بیشتر به زمین در 
منطقه ای محدود مانند مازندران و گیلان می شــود. 
منطقه ای که شــما از دریا وقتی به جنوب خود نگاه 
می کنیــد، جنگل های زیبای منطقــه را در پیش روی 
خود دارید و این نیاز، پــای زمین خواران را به منطقه 
باز کرده است. ســاخت ویلا و ساختمان های پراکنده 
در ارزشــمندترین جنگل های مازندران و شمال کشور 
مساحت جنگل های این خطه را به شدت در معرض 
تهدید قرار داده اســت؛ جنگل هایی کــه احیای آنها 
بسیار دشوار است و بازســازی آن گاهی صدها سال 
طول می کشــد. این در حالی اســت که ساخت وساز 
ترکیبــی و احــداث مجموعه های اقامتــی، تجاری، 
اداری و مســکونی در شمال کشور می تواند مساحت 
چشمگیری از زمین های شمال کشور را حفاظت کند.

جوزی توضیح می دهد: «گسترش بی رویه ویلاسازی در شمال ایران، ساخت هتل در این مناطق را 
از حیز انتفاع خارج کرده و توجیه اقتصادی آن را از بین برده اســت و سرمایه ساخت هتل به سختی 
برمی گردد. دولت های مختلف در مواجهه با این واقعیت تلاش کردند با پرداخت تســهیلات و منابع 
بانکی سازندگان را تشــویق به ساخت هتل در این مناطق کنند که موفقیت چندانی به دست نیامد؛ 
چراکه راهکار این دســت عارضه ها تزریق منابع بانکی و تحمیل فشــار بیشتر بر منابع شبکه بانکی 
نیســت؛ بلکه تعریف پروژه هایی است که درآمدزا باشد و سازندگان بتوانند با هزینه و فایده شخصی 
راغب به ساخت مجتمع های چند منظوره و جلوگیری از دست درازی بیشتر سودجویان و زمین خواران 

به اراضی منطقه شوند».
او در ادامــه می گوید: «ساخت وســاز ترکیبی می تواند راهکار مناســبی برای این عارضه باشــد و 
در کشــورهای توســعه یافته و کشورهای پیشرو در صنعت ســاختمان و معماری، تجربیات موفق و 
درخشــانی داشته است. ساخت وساز ترکیبی در شمال کشور می تواند هم زمان به نیاز اسکان مسافر، 
خدمــات رفاهــی، خدمات اداری و حتی نیاز به واحد مســکونی را پاســخ دهد و موجب اشــتغال 

گسترده شود».
رئیس انجمن صنعت ســاختمان همچنین توضیح می دهد: «متأســفانه سوداگری در بازار زمین 
و مســکن باعث شده است که هر قشــر و گروه غیرمتخصصی به این صنعت وارد شود و آسیب های 
جبران ناپذیر به اقلیم و زیســت بوم مناطق وارد کند و با ساخت بناهای بی کیفیت جان و مال افراد را 
به خطر بیندازد. با این حال باید توجه دولت به ساخت وســاز ترکیبی در برنامه هفتم توســعه را به 
فال نیک گرفت؛ چرا که این مدل ساخت وســاز، صرف نظر از اینکه مدلی هماهنگ و سازگار با محیط 
زیســت و توسعه پایدار است، سازندگان حرفه ای و برند را میدان دار می کند. بدون شک این سازندگان 
حرفه ای در ساخت وساز خود مطالعات علمی در تمام زمینه ها را مدنظر خواهند داشت؛ مطالعاتی 
که ساخت وساز را بر اساس زیست بوم منطقه، نیازها، چالش ها، فرهنگ، ایمنی و کیفیت بنا و... تنظیم 

می کند و این مسئله می تواند نقطه عطفی در صنعت ساختمان و شهرسازی ایران باشد».

  معماری، خالق جاذبه گردشگری
جوزی تأکید می کند: «بناهــای حرفه ای و معماری هنرمندانه به خودی خود می توانند تبدیل به 
جاذبه گردشگری شــوند؛ به عنوان یک مثال کوچک شاهد هستیم که ساخت مجتمع های بین راهی 
به دست ســازندگان حرفه ای در جاده ای مثل جاده تهران-قم جاذبه گردشگری و درآمدزایی ایجاد 

کرده اســت؛ بنابراین اگر ســازندگان حرفه ای و برندها میدان دار شهرســازی شوند، می توانند ضمن 
حفاظت از میراث طبیعی و تاریخی شــهرها و مناطق مختلف کشــور جاذبه های گردشگری ایجاد 
کنند و دست کم از خروج ارز و گردشگران ایرانی جلوگیری کنند». رئیس انجمن صنعت ساختمان، با 
اشاره به ظرفیت های متعدد شهرهای مختلف کشور برای ساخت وساز ترکیبی و ارزآوری در صنعت 
گردشگری توضیح می دهد: «در حال حاضر ترکیه با استفاده از همین مبحث ساخت وساز ترکیبی و در 
کنار آن شهرک های پزشکی تلاش می کند تا به قطب جذب گردشگر و توریسم درمانی تبدیل شود. این 
در حالی اســت که ایران از مجرب ترین پزشکان و کادر درمانی برخوردار است و توریسم درمانی ایران 
در مقایســه با منطقه، می تواند مزایای قیمت و کیفیت بهتری داشته باشد؛ اما نبود زیرساخت کافی 
سبب شده است که بخش مهمی از این درآمدهای ارزی به جیب کشورهای منطقه سرازیر شود. این 
در شــرایطی است که ساخت وساز ترکیبی می تواند شهرهای صاحب مزیت در بحث توریسم درمانی 
را شناسایی کند و با طراحی و اجرای حرفه ای، زیرساخت های آن را تأمین کند و به توسعه اشتغال و 

درآمدزایی کشور کمک شایان توجهی داشته باشد».

  راهکاری برای جزایر جنوبی
این فعال صنعت ساختمان معتقد اســت که قابلیت های ساخت وساز ترکیبی فراتر از توسعه 
گردشگری است و این مدل ساخت وساز حتی می تواند اشکالات شهرسازی و جمعیت پذیری کشور 

را اصلاح کند.
پژمــان جوزی در این زمینه توضیح می دهد: «دولت برای اســتقرار جمعیــت در جزیره ای مانند 
ابوموســی اعلام کرد که زمین رایگان می دهد یا تســهیلاتی مانند کاهش مدت خدمت سربازی اعطا 
می کند؛ اما این مســیرها پیش از این بارها آزمون و خطا شــده و نتوانســته به طور مؤثر کارکرد داشته 
باشــد. وقتی برای امنیت ملی و تمامیت ارضی کشــور اسکان جمعیت در جزیره ابوموسی حیاتی و 
مهم است، دولت می تواند با پروژه های علمی مانند 
ساخت وساز ترکیبی انگیزه ایجاد کند که مردم در این 

مناطق ساکن شوند و شغل پایدار داشته باشند».
این طــراح و مجــری مجموعه های شــهری در 
ادامه می افزایــد: «فرض کنیم دولــت زمین رایگان 
را به متقاضیان ســکونت در ابوموســی تحویل داد، 
نیاز شــغلی این افراد را چگونه پاسخ گویی می کند؟ 
این در شــرایطی اســت که مدل های علمی توسعه 
شهری مانند ساخت وساز ترکیبی به راحتی پاسخ این 
پرسش ها را داده است و سازندگان می توانند در عین 
پاســخ به نیازهای سکونتی، نیازهای شغلی، رفاهی ، 
تجاری و اداری ســاکنان شهرها و مناطق و مسافران 
را پاسخ گویی کنند». رئیس انجمن صنعت ساختمان 
معتقد اســت که مگاپروژه و ساخت وســاز ترکیبی با 
ایجاد زیرساخت های شغلی، رفاهی و مسکونی می تواند انگیزه ایجاد کند که جمعیت کشور به جای 
گســترش در مناطق گرفتار در بحران آب در ســواحل دریاها مستقر شوند و به این ترتیب ساخت وساز 

ترکیبی می تواند در ترکیب جمعیتی و شهرسازی کشور نقش داشته باشد.
از نظر جوزی جزایر کوچک متعددی در کشور وجود دارد که با برخورداری از جاذبه های طبیعی 
مانند کوه های مریخی، جنگل های حرا و ... می تواند با مگاپروژه های ساخت وســاز ترکیبی و ســرمایه 

بخش خصوصی تبدیل به قطب های اقتصادی و درآمدزایی در منطقه شود.

  کیفیت با زندگی طبقه کم برخوردار منافات ندارد
او تأکید می کند که ساخت وســاز ترکیبی نه تنها باعث توســعه گردشگری و اصلاح بافت شهری 

می شود؛ بلکه می تواند در نقاطی کیفیت زندگی طبقات کمتر برخوردار را افزایش دهد.
رئیس انجمن صنعت ســاختمان، شهرستان عسلویه را به عنوان مصداق مطرح کرده و می گوید 
که در این منطقه بزرگ ترین میدان گازی جهان واقع شده است و نقش مهمی در تأمین نیاز عمده گاز 
کشــور دارد؛ اما زیرساخت کافی برای زندگی کارگران وجود ندارد و بارها مشکلات زندگی کارگران در 
این منطقه منعکس شده است. این در حالی است که ساخت وساز ترکیبی و هماهنگ با مدل زندگی 
صنعتی می تواند رفاه درخورتوجهی برای کارگران این منطقه ایجاد کرده و انگیزه اســتقرار جمعیت 
و سکونت کارگران در عســلویه را افزایش دهد. درواقع به جای ایجاد خوابگاه های کارگری می شود 
با ســازندگان حرفه ای و شناســنامه دار کیفیت زندگی کارگری در این منطقه و دیگر مناطق صنعتی 

کشور را ارتقا داد.
به عقیده جوزی ساخت وســاز ترکیبی و ساخت وسازهایی در مقیاس بزرگ می تواند باعث ورود و 
گسترش فناوری های نوین صنعت ساختمان در کشور شود و معضل ساختمان سازی سنتی و پرهزینه 

و ورود افراد غیرکارشناس به این صنعت را به صورت تدریجی رفع کند.
به گفته این کارشناس از آنجا که پروژه های بزرگ مقیاس ساخت وساز ترکیبی با مطالعات علمی 
و گروه های کارشناسی طراحی می شوند، می توانند با استفاده از مصالح پیش ساخته، اینترنت اشیا، 
اکوسیستم های زیستی مانند تأمین انرژی سازگار با محیط زیست و تصفیه پسماند و... فناوری های 
ساخت وساز در کشور را متحول کرده و ضمن افزایش عرضه، سرعت عرضه ساختمان و مسکن 
را بــه بازار افزایش داده و در تعدیل قیمت و تأمین رفاه و اســتانداردهای زندگی شــهری نقش 

مؤثری ایفا کنند.
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 این مقاله را بخوانیداگر برای خرید کشنده فاو در بورس تردید دارید

بســیاری از راننــدگان و مالکان خودروهای تجاری قصد دارند کشــنده ای 
با کیفیت  مثل فاو J۶-۴۶۰ را مالک شوند، ولی نسبت به خرید در بورس کالا 
مردد و نگران هستند. برخی از آنها تصور می کند خرید کشنده در بورس کالا کاری 
پیچیده و سخت است، اما واقعیت این است که مراحل خرید خودرو در بورس کالا 
بسیار راحت تر از ساعت ها چانه زنی با دلال های خودرو است. حال اگر برای خرید 

کشنده فاو J۶-۴۶۰ در بورس کالا ابهام دارید، کافی است:
 پنج دقیقه یک ویدئوی آموزشی را که در سایت رسمی بورس کالا در بخش 
«خودرو» بارگذاری شده است، تماشا کنید و صفر تا صد خرید خودرو در بورس کالا 
را یاد بگیرید. ســری به سایت بورس کالا به آدرس ime.co.ir بزنید. از منوی بالای 
صفحه به قسمت «خودرو » بروید؛ پایین صفحه مراحل خرید خودرو توضیح داده 
شــده و اگر نیاز به توضیحات بیشتری دارید، روی قسمت «بیشتر» بزنید تا ویدئوی 

آموزشی پخش شود.
 می توانیــد از عاملیت هــای تجاری گروه بهمن بخواهید در این کار شــما را 

راهنمایی کنند.
عاملیت های تجاری گروه بهمن در سراســر کشور، آمادگی دارند شما را در این 
زمینه راهنمایی کنند؛ بنابراین با مراجعه یا تماس با عاملیت ها، اطلاعات مورد نیاز 

شما را در اختیارتان می گذارند.
 برخی کارگزاری های بورسی این خدمت را به مشتریان خودشان می دهند؛ با 

کارگزاری بورسی خودتان تماس بگیرید.
برخی کارگزاری های بورســی این خدمت را به مشتریان خود ارائه می دهند و 

راهنمایی های لازم را انجام می دهند.
ضمن اینکه:

 در روز معامله بورس کالا نیازی نیســت  تمام مبلغ کشــنده فاو در حســاب 
شما باشــد. در این نوبت حداقل ۱۰ درصد مبلغ پایه خودرو در حساب شما باشد، 
می توانید در قیمت گذاری شرکت کنید که در این طرح فروش حدود ۴۷۸ میلیون 

تومان می شود.
 معامله در بورس کالا در شــرایط فعلی بازار، به صرفه است و نیازی نیست 
پولــی را که با زحمت به دســت آورده اید  به دلال ها بدهید. در بورس کالا شــما 
خودتان تعیین کننده قیمت هســتید،  اما وقتی محصول در اختیار دلال باشد، شما 

باید مطیع و تابع باشید.

سیلی بی اعتمادی بر چهره اقتصاد
حدودا در اوایل قرن ۱۶ انگونگو مســند پادشاهی را در کنگو در اختیار 
گرفت. در آن زمان پرتغالی ها هیئت هایی در زمینه کشــاورزی به کنگو 
اعزام کردند. مردم کنگو به واســطه پرتغالی ها با ابزار نوین کشاورزی 
مانند گاوآهن آشــنا شدند، اما اســتفاده از گاوآهن هرگز نتوانست بین 
کشاورزان رواج پیدا کند. مردم کنگو هرگز انگیزه کافی برای به کارگیری این فناوری 
جدید را نداشتند. آنان همواره با این خطر مواجه بودند که دولت قدرتمند با گرفتن 
مالیات های ســنگین، محصولات کشــاورزی آنها را تصاحب کند. پادشاهان کنگو 
هیچ گاه خواسته های مشروع مردم کنگو را ارج ننهادند. آنها بذر بی اعتمادی را در 
دل جامعه نهادینه کردند. مردم همواره نگران چپاول و غارت دسترنج شان توسط 
عوامل دولت بودند. شیوع ویروس بی اعتمادی نهال ضعیف و نحیف اقتصاد کنگو 
را خشکاند. سخن آخر آنکه کشــورهای متعددی در طول تاریخ بحران های جدی 
را تجربه کرده اند. برخی کشورها (کره جنوبی، آلمان، ژاپن) توانسته اند از بحران ها 
جان سالم به در ببرند و تعداد کثیری از کشورها (کشورهای جنوب صحرای آفریقا، 
غالب کشــورهای آمریکای لاتیــن و حوزه دریای کارائیب) در منجلاب مشــکلات 
غرق شــده اند. عوامل متعددی در گذر از بحران ها کارساز و مؤثر هستند. اما بدون 
شــکل گیری درجه بالایی از اعتماد بین مردم و دولت غلبه بر ســختی ها دشوار به 
نظر می رســد. همچنین برای قرارگرفتن اقتصاد در مســیر رشد و توسعه اقتصادی 
داشــتن ســطح قابل اتکایی از اعتماد بین مردم و دولت عاملی تعیین کننده است. 
اشــاعه و ترویج بی اعتمادی، قیــد بااهمیتی در تضعیــف و عقب ماندگی اقتصاد 
کشورهاســت. رفتار دولتمردان و صاحبان قدرت نقشی اساسی در خلق اعتماد یا 
بی اعتمادی در ســطح جامعه دارد. از جامعه ای که اعضای آن گمان می برند که 
دولتمردان و صاحبان قدرت در آن کشور، منافع شخصی، حزبی و سازمانی خود را 
بر منافع تمامی جامعه ارجح می دانند، همچنین در جامعه ای که در شرایط بحرانی 
متصدیان امور، مردم را به خویشتن داری دعوت می کنند در حالی که در این شرایط 
بغرنج نخبگان سیاســی و اقتصادی منافع خود را از طریق رانت و فساد به حداکثر 
می رسانند، نمی توان انتظار داشت میزان بالایی از اعتماد بین جامعه و دولت ایجاد 
شود. از سوی دیگر در جوامعی که افراد آن جامعه تصور می کنند دولتمردان منافع 
خود را در گرو منافع اعضای جامعه می پندارند، می توان انتظار داشت سطح قابل 
اتکایی از اعتماد رواج یابد. تاریخ نشــان می دهد هرچه درجه اعتماد بین دولت ها 

و مردم ارتقا یابد، قرارگرفتن در مسیر رشد و توسعه اقتصادی هموارتر می شود.

ساخت وسازهای ترکیبی در برنامه توسعه در گفت وگو با رئیس انجمن صنعت ساختمان بررسی شد
دریچه ورود به عصر جدید در صنعت ساختمان و گردشگری

شرق: برج هایی روی گسل های زلزله، آپارتمان های 
بلنــد و بی قــواره در کوچه های تنــگ و نفس گیر 
تهران که خط آبی افق آســمان را سال هاســت از 
چشم انداز شهر گرفته اند، ویلاسازی های گسترده در 
باغات چای، شــالیزارها و جنگل های رو به نابودی 
شمال ایران و نوار ســاحلی دریای مازندران که در 
محاصره زمین خوارهاست، خوابگاه هایی در مناطق 
دورافتاده حاشــیه شــهرها که نامش مســکن مهر 
اســت و همه اینها، فقط نمونه هایی از آشفته بازار 
ساخت وساز در ایران اســت؛ بازاری که به واسطه 
ســقوط مداوم ارزش ریال پای ســوداگران را از هر 
صنف و قشری به صنعت ساختمان باز کرده و نتیجه 
آن چشم انداز بی قواره شهرسازی و آسیب شدید به 
محیط زیســت و در نهایت سلب حقوق شهروندان 

بوده اســت. در این شــرایط اواخر زمستان سال 
گذشته «انجمن صنعت ساختمان» اعلام موجودیت 
کرد؛ انجمنی که ســازندگان ممتاز و برندهای بزرگ 
ساختمان ســازی را گرد آورده است تا به نظر خود 
به این آشفته بازار سر وســامانی بدهند یا دست کم 
در ایــن راه تلاش کنند. هم زمان با گنجاندن مصوبه 
«ساخت وســازهای ترکیبی» در برنامه هفتم توسعه 
تا هــم در روند ساخت وســازهای  امید مــی رود 
مناسب، هم رونق گردشگری و حفظ محیط زیست 
روندی تــازه رخ دهد؛ رخدادی که برای نخســتین 
بار در صنعت ساخت وســاز ایــران رقم می خورد 
و می توانــد با ورود برندهای مطــرح و حرفه ای به 
میدان بســیاری از عیوب شهرسازی کشور را اصلاح 
کرده و رفاه عمومی ایجاد کند. پژمان جوزی، رئیس 

انجمــن صنعت ســاختمان، به «شــرق» گفت که 
هدف گــذاری این انجمن و اعضــای آن که همگی 
از برندهــای مطرح و سرشــناس و بزرگان صنعت 
ساختمان هستند، ارتقای کیفیت ساختمان سازی و 
شهرسازی در ایران اســت. او تأکید کرد که اعضای 
این انجمن معتقد هســتند که کیفیت ساخت وساز 
نباید طبقاتی باشد و تنها به قشــر ثروتمند جامعه 
منحصر باشــد؛ بلکه با اجــرای پروژه های بزرگ و 
صنعتی سازی ساخت وساز می توان رفاه و کیفیت را 
در مسکن اجتماعی به عموم شهروندان اختصاص 
داد. ایــن طــراح و مجری مجموعه های شــهری، 
مصداق این تفکر را در مبحث ساخت وساز ترکیبی 
می داند کــه در ادامــه جزئیاتی دربــاره این مدل 

ساخت وساز بیان می کند.
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